[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.12.2019
	№ 4137

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых

автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам

регулярных перевозок на территории Боровичского

муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Боровичского муниципального района.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук

кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.12.2019 № 4137

ПОРЯДОК
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего
 пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории
Боровичского муниципального района

1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Боровичского муниципального района, разработан в целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Боровичского муниципального района (далее документ планирования), утверждается на период с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2023 года. Последующие документы планирования утверждаются на три года.

3. Проект документа планирования готовится до 31 декабря 2019 года. Последующие проекты документов планирования готовятся до 30 ноября   года, предшествующего году начала периода планирования.

4. Документ планирования содержит:

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Боровичского муниципального района, с указанием сроков их исполнения;

сроки изменения вида регулярных перевозок;

график заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

5. Подготовку проекта документа планирования и проекта о внесении в него изменений обеспечивает отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.

6. Документ планирования утверждается постановлением Администрации муниципального района.

_________________________